
COMUNE DI MAGLIANO IN TOSCANA
PROVINCIA DI GROSSETO

ORDINANZA N. 74 DEL 15-09-2016

UFFICIO SINDACO

COPIA

Oggetto: Chiusura scuole di ogni ordine e grado per allerta meteo.

VISTO l’avviso di criticità regionale emesso in data odierna dalla Regione Toscana, Settore
Sistema Regionale di Protezione Civile, dal quale si evince che il territorio del comune di Magliano
in Toscana verrà colpito da fenomeni atmosferici  di elevata intensità con probabilità di danni a
strutture,  infrastrutture e rischi per la popolazione;

CONSIDERATO che le previsioni parlano di allerta meteo - codice arancio - dalle ore 00,00 di
venerdì 16 settembre 2016 alle ore 00,00 di sabato 17 settembre  2016;

RITENUTO opportuno adottare ogni utile misura atta a  salvaguardare l’incolumità degli studenti
delle scuole di ogni ordine e grado e pertanto, tra l’altro, evitare spostamenti per e da i plessi
scolastici durante l’allerta meteo;

RITENUTO OPPORTUNO, per quanto sopra, disporre la chiusura di tutti gli edifici scolastici
presenti nel territorio comunale per il giorno 16 settembre 2016;

VISTO l’art. 54 del D.Lgs. 267/2000;

ORDINA

Per i motivi di cui alla premessa

la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado presenti in Magliano in Toscana e Montiano per il 
giorno 16 settembre 2016;

di trasmettere il presente provvedimento:
 al Dirigente Scolastico competente;
 alla Polizia Municipale di Magliano in Toscana
 al Comando Carabinieri di Magliano in T. e Montiano

Magliano in Toscana, li 15-09-2016. IL SINDACO
Fto Diego Cinelli

Ordinanza Sindaco  n° 74 del 15-09-2016 - Comune di Magliano in Toscana - Pagina 1



COMUNE DI MAGLIANO IN TOSCANA
PROVINCIA DI GROSSETO

________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale attesta che la presente ordinanza è stata affissa all’Albo Pretorio
Telematico per quindici giorni consecutivi dal            al            al n.  del Registro delle
Pubblicazioni.

Magliano in Toscana, li           . Il Messo Comunale
Fto Paolo Bisconti

________________________________________________________________________________

Ordinanza Sindaco  n° 74 del 15-09-2016 - Comune di Magliano in Toscana - Pagina 2


